
 
 

ประกาศสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) 
เรื่อง อัตราค่าบริการของศูนย์บริการเทคโนโลยีนิวเคลียร์  

(งานการตรวจวิเคราะห์ของฝ่ายตรวจวัดวิเคราะห์โดยเทคนิคเชิงนิวเคลียร์)  
พ.ศ. ๒๕๖๘ 

………………….………………………….…………… 
เพื่อให้การบริหารงานด้านการบริการงานตรวจวิเคราะห์ของศูนย์บริการเทคโนโลยีนิวเคลียร์  

มีเหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบัน และตอบสนองตามความต้องการของผู้ขอรับบริการ นั้น 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ ของระเบียบคณะกรรมการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ 
ว่าด้วยการให้บริการของสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงออกประกาศไว้ ดังนี ้
  ข้อ ๑. ให้ยกเลิกประกาศสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) ดังนี ้
  ๑.๑ ยกเลิกประกาศสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) เรื่อง อัตรา
ค่าบริการของศูนย์บริการเทคโนโลยีนิวเคลียร์ ลงวันท่ี ๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 
  ๑.๒ ยกเลิกประกาศสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) เรื่อง อัตรา
ค่าบริการของศูนย์บริการเทคโนโลยีนิวเคลียร์ (เพิ่มเติม) ลงวันท่ี ๒๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
  ๑.๓ ยกเลิกประกาศสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) เรื่อง อัตรา
ค่าบริการของศูนย์บริการเทคโนโลยีนิวเคลียร์ (ฉบับท่ี ๓) ลงวันท่ี ๑๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗   
  ข้อ ๒. ค่าบริการของศูนย์บริการเทคโนโลยีนิวเคลียร์ (งานการตรวจวิเคราะห์ของฝ่ายตรวจวัด
วิเคราะห์โดยเทคนิคเชิงนิวเคลียร์) ดังต่อไปน้ี 
   ๒.๑ งานตรวจวัดปริมาณกัมมันตภาพรังสีในตัวอย่างสินค้านำเข้าหรือตัวอย่างสินค้า 
          ส่งออก และตัวอย่างอื่นๆ และออกหนังสือแจ้งผลการตรวจวัดปริมาณกัมมันภาพรังสี  
           ๒.๒ งานบริการวิเคราะห์ธาตุและสารประกอบในตัวอย่าง  
  ๒.๓ การขอหนังสือรับรองฉบับใหม่ 
          ๒.๔ งานบริการตรวจสอบการเจือปนน้ำตาลในน้ำผึ้งและน้ำผลไม้ด้วยเทคนิควิเคราะห์  
         ไอโซโทปเสถียร 
   ๒.๕ งานบริการวิเคราะห์สารกัมมันตรังสีและปริมาณธาตุโลหะหนัก ด้วยเทคนิค ICP-MS/MS  
        และเทคนิค Alpha spectrometry ในตัวอย่างสินค้าต่างๆ  
ให้เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าบริการแนบท้ายประกาศนี้ 
   
  ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

    ประกาศ ณ วันที่ {BookDate}                  

 

{Rank} {Signature} 

{PersonName}  
{PositionName1} 

  

{XXXXXXXXXXXXX}

{XXXXXXXXXXXXX}๑๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

{XXXXX}

{XXXXXXXXXXXXX}
{XXXXXXXXXXXXX}(รองศาสตราจารย์ธวัชชัย อ่อนจันทร์)

ผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ

หมายเลขอ้างอิง 19008OG0Q049571

URL https://flowsoft.tint.or.th/archive/identityTags



บัญชีอัตราค่าบริการแนบท้ายประกาศสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) 
เรื่อง อัตราค่าบริการของศูนย์บริการเทคโนโลยีนิวเคลียร์  

(งานการตรวจวิเคราะห์ของฝ่ายตรวจวัดวิเคราะห์โดยเทคนิคเชิงนิวเคลียร์)  
พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
๑. การตรวจวัดปริมาณกัมมันตภาพรังสีในตัวอย่างสินค้านำเข้าหรือตัวอย่างสินค้าส่งออก  

และตัวอย่างอื่นๆ และออกหนังสือแจ้งผลการตรวจวัดปริมาณกัมมันภาพรังสี 

ชื่องานบริการ 
อัตราค่าบริการ 

รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม
ร้อยละ ๗  

หน่วย หมายเหตุ 

๑.๑ การตรวจวัดปรมิาณกมัมันตภาพ 
รังสีในตัวอย่างส่งออก (รังสีบีตา) 
ดำเนินการปกติภายใน ๑๕ วันทำการ 

๑,๖๐๕.๐๐ บาท/ตัวอย่าง  

๑.๒ การตรวจวัดปรมิาณกมัมันตภาพ 
รังสีในตัวอย่างสินค้านำเข้าหรือส่งออก 
(รังสีแกมมา) ดำเนินการปกติภายใน  
๑๕ วันทำการ 

๑,๖๐๕.๐๐ บาท/ตัวอย่าง  

๑.๓ การตรวจวัดปรมิาณกมัมันตภาพ 
รังสีในตัวอย่างสินค้านำเข้าหรือส่งออก 
(รังสีแกมมา) กรณีเร่งด่วน ๓ วัน 

๔,๒๘๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
สามารถให้บริการไดไ้มเ่กิน  
๕ ตัวอย่าง/วัน 

๑.๔ การตรวจวัดปรมิากัมมันตภาพรังส ี
ในตัวอย่างสินค้าต่างๆ (รังสีแอลฟาและ
บีตา) ดำเนินการปกติภายใน ๑๕ วันทำ
การ                                                                     

๑,๖๐๕.๐๐ บาท/ตัวอย่าง  

๑.๕ การตรวจวัดปรมิาณกมัมันตภาพ 
รังสีในตัวอย่างสินค้าต่างๆ (รังสีแกมมา) 
ดำเนินการปกติภายใน ๑๕ วันทำการ 
(กรณีวัดที่ ไม่เกิน ๔ ไอโซโทป *)                                                                  

๑,๖๐๕.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 

กรณี วัดที่เกิน ๔ ไอโซโทป  
คิดเพิ่มไอโซโทปละ ๓๒๑.๐๐ บาท 
(รวมภาษีมลูค่าเพิม่) 
 
 

๑.๖ การตรวจวัดปรมิาณกมัมันตภาพ 
รังสีในตัวอย่างสินค้าต่างๆ (รังสีแกมมา) 
กรณีเร่งด่วน ๑๐ วัน (กรณี วัดที่ ไม่เกิน 
๔ ไอโซโทป *)                                                                     

๓,๒๑๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 

๑.๗ การตรวจวัดปรมิาณกมัมัตภาพรังสี
ในตัวอย่างสินค้าต่างๆ (รังสีแกมมา) 
กรณีเร่งด่วน ๕ วัน (กรณี วัดที่ ไมเ่กิน 
๔ ไอโซโทป *)                                                                         

๔,๘๑๕.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 

๑.๘ งานบริการตรวจวิเคราะห์ปรมิาณ
กัมมันตภาพรังสี Strontium-90 (Sr-
90) ในตัวอย่าง 

๘,๐๒๕.๐๐ บาท/ตัวอย่าง  

๑.๙ งานบริการตรวจพิสูจน์อาหารที่
ผ่านการฉายรังสดี้วยเทคนิค Photo 
Stimulated Luminescence (PSL) 

๔๒๘.๐๐ บาท/ตัวอย่าง  

 
 



๒. งานบริการวิเคราะห์ธาตุและสารประกอบในตัวอย่าง 

ชื่องานบริการ 
อัตราค่าบริการ 

รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม
ร้อยละ ๗  

หน่วย หมายเหตุ 

๒.๑ การวิเคราะหต์ัวอย่างโดยเทคนิค XRF   
 

     ๒.๑.๑   Pressed pellet    
(ก.) Pressed pellet  ๑,๖๐๕.๐๐ บาท/ตัวอย่าง  
(ข.) Pressed pellet เร่งด่วน

ภายใน ๑ วัน 
๓,๒๑๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 

 

(ค.) Pressed pellet เร่งด่วน 
ภายใน ๒ วัน 

๒,๑๔๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
 

          (ง.)  กรณีต้องเผาตัวอยา่งให้  
                เป็นเถ้าสำหรับการวเิคราะห ์

๕๓๕.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
 

     ๒.๑.๒ Fused bead ๒,๑๔๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง  
๒.๒ การวิเคราะหต์ัวอย่างโดยเทคนิค INAA ๑,๖๐๕.๐๐ บาท/ธาต ุ  
๒.๓ การวิเคราะห์หาความช้ืนในตวัอย่าง    
     ๒.๓.๑ จำนวน ๑  ตัวอยา่ง ๕๓๕.๐๐ บาท/ตัวอย่าง  
     ๒.๓.๑ จำนวน ๒ ตัวอย่างขึ้นไป ๓๒๑.๐๐ บาท/ตัวอย่าง  
๒.๔ งานบริการวิเคราะหด์้วย XRD: วัด
สเปกตรัม          
การกระเจิง รับผลภายใน ๓๐ วัน 

๑,๐๗๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
 

๒.๕ งานบริการวิเคราะหด์้วย XRD :  
วัดสเปกตรัม การกระเจิง รับผลภายใน ๗ วัน 

๒,๑๔๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
 

๒.๖ งานบริการวิเคราะหด์้วย XRD: วิเคราะห์
ชนิดของสารประกอบท่ีเป็นผลึกเชิงคุณภาพ 
รับผลภายใน ๓๐ วัน 

๑,๒๘๔.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
 

๒.๗ งานบริการวิเคราะหด์้วย XRD: วิเคราะห์
ชนิดของสารประกอบท่ีเป็นผลึกเชิงคุณภาพ 
รับผลภายใน ๗ วัน 

๒,๑๔๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
 

๒.๘ งานบริการวิเคราะหด์้วย XRD: วัด
สเปกตรัมและวิเคราะห์ชนิดของสารประกอบ
ที่เป็นผลึกเชิงคุณภาพ รับผลภายใน ๓๐ วัน 

๒,๑๔๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
 

๒.๙ งานบริการวิเคราะหด์้วย XRD: วัด
สเปกตรัมและวิเคราะห์ชนิดของสารประกอบ
ที่เป็นผลึกเชิงคุณภาพ รับผลภายใน ๗ วัน 

๓,๔๒๔.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
 

 
 

๓. การขอหนังสือรับรองฉบบัใหม่ 

ชื่องานบริการ 
อัตราค่าบริการ 

รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม
ร้อยละ ๗  

หน่วย หมายเหตุ 

๓.๑ ขอเอกสารทดแทนฉบับเดิม 
(หนังสือรับรอง / ใบรายงานผลทดสอบ 
และเอกสารอื่นๆ )  

๒๑๔.๐๐ บาท/ฉบับ 
 



ชื่องานบริการ 
อัตราค่าบริการ 

รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม
ร้อยละ ๗  

หน่วย หมายเหตุ 

๓.๒ ขอเอกสารฉบับใหม่ (หนังสือรับรอง 
/ ใบรายงานผลทดสอบ และเอกสาร
อื่นๆ ) ภาษาไทยหรือภาษาอังกฤษ 

๒๑๔.๐๐ บาท/ฉบับ 
 

 

 
๔. งานบริการตรวจสอบการเจอืปนน้ำตาลในน้ำผึ้งและน้ำผลไม้ด้วยเทคนิควิเคราะห์ไอโซโทปเสถียร 

ชื่องานบริการ 
อัตราค่าบริการ 

รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม
ร้อยละ ๗  

หน่วย หมายเหตุ 

๔.๑ การวัดวิเคราะห์อตัราส่วนไอโซโทป
ของคาร์บอนในน้ำผึ้ง 

๑,๖๐๕.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
 

๔.๒ การวัดวิเคราะห์อตัราส่วนไอโซโทป
ของคาร์บอนในโปรตีนในน้ำผึ้ง 

๒,๑๔๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
 

๔.๓ การวัดวิเคราะห์อตัราส่วนไอโซโทป
ของคาร์บอนในน้ำผึ้งและโปรตีนใน
น้ำผึ้ง 

๓,๒๑๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
 

๔.๔ การวัดวิเคราะห์อตัราส่วนไอโซโทป
ของคาร์บอนในน้ำมะพร้าว 
 

  ๑,๖๐๕.๐๐   
 

บาท/ตัวอย่าง 
 

 

๔.๕ การวัดวิเคราะห์อตัราส่วนไอโซโทป
ของคาร์บอนในน้ำมะพร้าว  
(กรณีเร่งด่วน ๒ วันทำการ) 

๓,๒๑๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
 

     ๔.๖ การวัดวิเคราะห์อตัราส่วนไอโช
โทปของคาร์บอนในน้ำผึ้งและโปรตีนใน
น้ำผึ้ง (กรณีเร่งด่วน ๒ วันทำการ) 

๕,๓๕๐.๐๐ บาท/ตัวอย่าง 
กรณีเร่งด่วน ๓ วันทำการ 
สามารถให้บริการไดไ้มเ่กิน  
๕ ตัวอย่าง/วัน 

 
 

๕. งานบริการวิเคราะห์สารกัมมันตรังสีและปริมาณธาตโุลหะหนัก ด้วยเทคนิค ICP-MS/MS  
และเทคนิค Alpha spectrometry ในตัวอย่างสินค้าต่างๆ 

ชื่องานบริการ 
อัตราค่าบริการ 

รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม
ร้อยละ ๗  

หน่วย หมายเหตุ 

๕.๑ ค่าบริการวิเคราะห์ปริมาณธาตุ
โลหะหนัก  
 

 
๘๕๖.๐๐ 

 
บาท/ธาต ุ

ธาตุที่ ๕ เป็นต้นไป ๖๐๐.๐๐ บาท 
(รวมภาษี มลูค่าเพิ่ม) 

๕.๒ ค่าบริการวเิคราะห์สารกัมมันตรังสี
ด้วยเทคนิค ICP-MS/MS 

 
๖,๔๒๐.๐๐ 

 
บาท/ไอโซโทปรังส ี

 

๕.๓ ค่าบริการวเิคราะห์ด้วยเทคนคิ 
Alpha spectrometry 

๔,๒๘๐.๐๐ บาท/ไอโซโทปรังส ี
 

 


